
UNIVERSITA' DEGLI STUl>I DI CATANIA 
Area della Centrale Unica della Committenza 

Approvvigionamento di La\rori 
IL DIRIGENTE 

Prot.n .. \~.~ ... 20: .~ ..... . 05 - \7- ~ \ 3 Catania .. .... · .. .. .... .. ... ... ....... .. 

• Vista la legge n . 168/ 1989; 
• Visto il Decreto Legislativo n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.; 
• Visto lo Statuto dell'università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23.03.2015 

e ss.mm.ii. ; 
• Visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza dell'Università. degli Studi 

di Catania emanato con D.R. n. 9 del 4 .01.2016; 
• Visto il "Manuale per l'attuazione degli artt.27, 54, 55,56, 73 e 75 del Regolamento per 

l'amministrazione, la contabilità e la.finanza» dell'Università degli Studi di Catania emanato con 
D.R. n . 10 del 5.01.2016; 

• Visto il decreto del direttore generale rep. n . 2325 del 15.06.2018 con il quale viene conferito al 
Dott. Carlo Vicarelli l'incarico di dirigente ad interim dell'area della Centrale Unica della 
Committenza; 

• Visto il decreto del Direttore Generale, rep. n . 2423 del 22.06.2018, con il quale viene conferita 
al Dott. Carlo Vicarelli, dirigente ad interim dell 'Area della Centrale Unica della Committenza, 
la competenza relativa all'adozione di tutti gli atti e provvedimenti amministrativi nonche la 
gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante autonomi poteri di spesa fino a € 
150.000,00, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo della predetta 
struttura; 

• Visto l'art. 163 del Decreto legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
• Vista la nota, prot. n. 155236 del 14.11.2018, del RUP Ing. Piergiorgio Ricci, con la quale, al 

fine di migliorare il processo depurativo dell'impianto a servizio del C.U. S. Sofia, comunica di 
aver awiato una indagine di mercato per l'affidamento diretto dei lavori di installazione di un 
mixer completo di quadro elettrico presso il depuratore a servizio del C. U. S. Sofia dell'Università 
degli Studi di Catania, tra imprese con esperienza simile a quelle oggetto del lavoro da eseguire, 
proponendo l'affidamento diretto all'Impresa ALTA s.r.l. - Altavilla Trattamento Acque - Viale 
delle Industrie n. 143 -90040 - lsola delle Femmine (PA). in quanto ha offerto il maggiore ribasso 
sull'importo a base d'asta stimato in € 3.500,00, oltre € 547,00 di oneri per la sicurezza non 
soggetti a ribasso d'asta + IVA 22%; 

• Visto l'impegno di spesa n . 51926-2/ 18 - c.r .f. 21025011 - Co.an. M07; 
• Visto il CIG ZA12616A7B, assegnato alla presente procedura; 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente richiamate: 

1) sì autorizza, ai sensi dell'art. 163 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., l'affidamento diretto 
all'Impresa ALTA s .r.l. - Altavilla Trattamento Acque - Viale delle Industrie n. 143 - 90040 
- Isola delle Femmine (PA), relativo ai lavori di installazione di un mixer completo di quadro 
elettrico presso il depuratore a servizio del C. U. S. Sofia dell'Università degli Studi di Catania, 
per un importo di€ 3.347,00 di cui€ 547,00 di oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 
ed al netto del ribasso offerto; 

2) di pubblicare la presente determina, ai sensi dell'art. 29 del Decreto Legislativo n. 50/2016 
e ss.mm.ii. , sul sito web di Ateneo ai fini della generale co scenza. 


